

N:o 31.

Ank. till Riksd. kansli, den 9 mars 1897, kl. 4 e. m.

Memorial, i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut i vissa frågor, rörande anslagen under riksstatens sjette hufvudtitel.

(2:a U. A.)

Statsutskottet, som erhållit del af kamrarnes beslut i anledning af utskottets utlåtande n:o 7 angående regleringen af utgifterna under riksstatens sjette hufvudtitel, får här nedan framställa de förslag, hvartill samma beslut funnits föranleda.

1:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att
dels medgifva, att förste fiskeriassistentens lön för tiden från och med år 1898 bestämdes till 3,000 kronor och att lönen sedan, efter innehafvarens af sådan befattning väl vitsordade tjänstgöring under en tid af fem år, räknad från och med året näst efter det, då han blifvit antagen, ökades med 500 kronor och efter tio års enahanda tjänstgöring med ytterligare 500 kronor, med rätt derjemte för nuvarande innehafvaren af befattningen, förste fiskeriassistenten Filip Trybom, att, i händelse han fortfarande komme att vid den samma qvarstå, få, efter det lönen blifvit sålunda förhöjd, i afseende å ålders-tilläggs åtnjutande tillgodoräkna sig den tid, han såsom förste fiskeriassistent tjänstgjort;

Bih. till Riksd. Prot. 1897. 4 Saml. 1 Afd. 20 Häft. (N:o 31).

1

dels och höja anslaget till fiskerinäringens understöd från 35,000 kronor till 42,000 kronor eller med 7,000 kronor,

hade utskottet i *punkten 8* af sitt nämnda utlåtande hemställt, att Riksdagen i anledning af Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning, måtte

a) medgifva, att förste fiskeriassistentens lön för tiden från och med år 1898 bestämdes till 3,000 kronor och att lönen sedan, efter innehafvarens af sådan befattning väl vitsordade tjenstgöring under en tid af fem år, räknad från och med året näst efter det, då han blifvit antagen, ökades med 500 kronor och efter tio års enahanda tjenstgöring med ytterligare 500 kronor, med rätt derjemte för nuvarande innehafvaren af befattningen, förste fiskeriassistenten Filip Trybom att, i händelse han fortfarande komme att vid den samma qvarstå, få, efter det lönen blifvit sålunda förhöjd, i afseende å ålders-tilläggs åtnjutande tillgodoräkna sig den tid, han såsom förste fiskeriassistent tjenstgjort;

b) höja anslaget till fiskerinäringens understöd från 35,000 kronor till 36,000 kronor eller med 1,000 kronor; samt

c) å extra stat för år 1898 anvisa ett anslag af 5,000 kronor att, enligt de närmare bestämmelser, Kongl. Maj:t kunde finna godt meddela, användas såsom bidrag till belöningar för dödande af sjelar, under vilkor att statsbidraget icke finge utgå med högre belopp, än som motsvarade hvad vederbörande hushållningssällskap eller landsting, hvart för sig eller i förening, utbetalat såsom belöningar för inom området dödade sjelar, och ej i någon händelse med mer än tre kronor för hvarje dödad sjel.

Denna utskottets hemställan har af Första Kammaren bifallits, hvaremot Andra Kammaren endast beträffande moment c) bifallit hvad utskottet hemställt men hvad angår momenten a) och b) bifallit de vid dessa moment af herr vice talmannen A. P. Danielson m. fl. afgifna reservationer, deri yrkats,

beträffande moment a):

att Kongl. Maj:ts förslag om förhöjning i lönen för förste fiskeriassistenten icke måtte af Riksdagen bifallas; och

beträffande moment b):

att anslaget till fiskerinäringens understöd måtte i riksstaten för år 1898 uppföras med oförändradt belopp af 35,000 kronor.

Såsom ofvan nämnts hafva kamrarna beträffande moment c) fattat öfverensstämmande beslut; och då frågan i öfrigt bör medelst gemensam omröstning afgöras, får utskottet i sådant afseende föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som, i likhet med Första Kammaren, vill, att Riksdagen, i anledning af Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning, medgifver, att förste

fiskeriassistentens lön för tiden från och med år 1898 bestämmes till 3,000 kronor och att lönen sedan, efter innehafvarens af sådan befattning väl vitsordade tjenstgöring under en tid af fem år, räknad från och med året näst efter det, då han blifvit antagen, ökas med 500 kronor och efter tio års enahanda tjenstgöring med ytterligare 500 kronor, med rätt derjemte för nuvarande innehafvaren af befattningen, förste fiskeriassistenten Filip Trybom att, i händelse han fortfarande kommer att vid densamma kvarstå, få, efter det lönen blifvit sålunda förhöjd, i afseende å ålderstilläggs åtnjutande tillgodoräkna sig den tid, han såsom förste fiskeriassistent tjenstgjort, äfvensom höjer anslaget till fiskerinäringens understöd från 35,000 kronor till 36,000 kronor eller med 1,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, i likhet med Andra Kammaren, beslutit att icke bifalla Kongl. Maj:ts förslag om förhöjning i lönen för förste fiskeriassistenten samt att anslaget till fiskerinäringens understöd skall i riksstaten för år 1898 uppföras med oförändradt belopp af 35,000 kronor.»

2:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, för uppehållande af undervisningen vid mejeriinstitutet vid Alnarp, för år 1898 anvisa på extra stat ett anslag af 10,000 kronor,

hade utskottet i *punkten 22* af berörda utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts ifrågakvarande framställning måtte på det sätt bifallas, att Riksdagen, för uppehållande af undervisningen vid mejeriinstitutet vid Alnarp, på extra stat för år 1898 anvisade ett anslag af 8,000 kronor.

Hvad utskottet sålunda hemställt har bifallits af Andra Kammaren hvaremot Första Kammaren med afslag å utskottets hemställan, så vidt den skilde sig från Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, bifallit denna framställning oförändrad.

För denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning föreslår utskottet följande voteringsproposition:

•Den, som, i likhet med Första Kammaren, vill, att Riksdagen, med

bifall till Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, för uppehållande af undervisningen vid mejeriinstitutet vid Alnarp, för år 1898 anvisar på extra stat ett anslag af 10,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, i likhet med Andra Kammaren, beslutit, att på det sätt bifalla Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning, att Riksdagen, för uppehållande af undervisningen vid mejeriinstitutet vid Alnarp, på extra stat för år 1898 anvisar ett anslag af 8,000 kronor.»

3:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, till understöd åt svenska mosskulturföreningen, på extra stat för år 1898 anvisa ett anslag af 13,500 kronor,

samt uti en af herr *G. Benedicks* med flere i Första Kammaren väckt motion (n:o 39) föreslagits, att Riksdagen måtte till understöd åt svenska mosskulturföreningen på extra stat för år 1898 anvisa ett anslag af 15,000 kronor,

hade utskottet i *punkten 29* af omförmälda utlåtande hemställt, att Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts framställning och med afslag å den utaf herr *Benedicks* med flere i ämnet väckta motion i hvad den skilde sig från Kongl. Maj:ts proposition, måtte till understöd åt svenska mosskulturföreningen på extra stat för år 1898 anvisa ett anslag af 13,500 kronor.

Hvad utskottet sålunda hemställt har bifallits af Andra Kammaren, hvaremot Första Kammaren, med afslag å utskottets hemställan, bifallit den i ämnet väckta motionen.

För afgörande af denna fråga medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som, i likhet med Andra Kammaren, vill, att Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts framställning och med afslag å den utaf herr *Benedicks* med flere i ämnet väckta motion i hvad den skiljer sig från Kongl. Maj:ts

proposition, till understöd åt svenska mosskulturföreningen på extra stat för år 1898 anvisar ett anslag af 13,500 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, i likhet med Första Kammaren beslutit att, med bifall till den af herr Benedicks med flere i ämnet väckta motionen, till understöd åt svenska mosskulturföreningen på extra stat för år 1898 anvisa ett anslag af 15,000 kronor.»

Stockholm den 9 mars 1897.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.
